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Wyniailazek niniejszy dotyczy sposobu i
przyrządu do wytwarzania ciągłego pasa
szklanego, a przedmiot jego stanowi urzą¬
dzenie do podtrzymywania nfeskrMpiłiego
jeszcze szkła!.

Stosownie dlo wynalazku niniejszego,'
szkło podtrzymiuje się lub "ogranicza! zapo<-
mocą powietrza doprowadzanego i usuwa¬
nego przez powierzchnię, znajdującą się na
niewielkiej odległości od szkła, tak że szkło
nSe styka się przed dostatecznem sk^zep-
nięoiemi z żadnem! ciałem stałem, dzięki
cziemu umika się uszkodzeń powierzchni
szkła, jakie mogłyby nastąpić wskutek ta¬
kiego zetknięcia.

Sposób wytwarzania pasa z rofzitoipionego
szkła nie wlcihodizii w zakres wynalazku ni¬

niejszego, to też miożna siię w tym celu por
sługiwać jakimikolwiek ze sposobów zna¬
nych, jak niaprzykład ciągnieniem, wylewa¬
niem albo spuszczaniem do pochyłego ko¬
ryta.

Ponieważ pas może być wygięty lub
podtrzymywany w pozycji poziomej lulb
pochyłej, wiięc z tego powodu pod nazwią
,,,łoże", użytą w poniżslzym opisie i zasfcrzle-
żeniach, nalleży rozumieć przedmiot, pomię¬
dzy którego powierzchnią i szkłem znajdu¬
je się warstwa powietrza, belz względu nia
to, czy po>wiier.zchnia ta jest pozioma, piio
nowa, nachylona ozy też wygięta.

Na -załączonym rysunku fig, 1 przedsta¬
wia częściowy pionowy przekrój podłużny
łoża diźwigająeego szkło, fig, 2 — przekrój



poprzettzny części tego łoża, w* którym prze-
krojenie są zakreskowane, w celu jasności

Afysun&u, |^V*3 — przekrój częściowy w
skali wS^kslze»J szczytu fig. 1.

Łoże 1 składa się z kilifcu podłużnych i
rozmieszczonych naprzemian kanałów 2, 3,
m k!tórych kłaniały 2 komunikują się z kana¬
łem poprzecznym 4, a kaJnały 3 z kanai-
łem poprzecznym 5. Część szczytowa 6. Ło¬
ża posiada na górnej swej (powierzchni licz¬
ne poprzecznie rowki 7,8 pfg. 2 i 3) komu-
nSkuijące się kolejno z kanałami 2, 3 kaina-
łami 9, 10. Rozłożone naprzemiari żłobki 7,
8 i otwory 9, /O są pękaizaroe na fig. 3.

Każdy żłobek 7 łączy siłę otworami 9 z
jednym z kattiatów 2, a każid^ żłobek 8 o-
tworaimi /# z jednym z kanałów 3; wyloity
otworów do każdego żłobka mieszczą się
na jednakowej od siebie odległości1.

Pompa 12 łub podobne urzątdzenie
tłoczy powietrze tak, iiż przepływa ario
przez kainał poprzeczny 4 db każdego po¬
dłużnego ikaiuałtu 21 przez otwofry 9 db każ¬
dego żłobka 7. Gdy pas szkła 11 znajduje
się tuż nad) powierzchnią górną łoża, nie do-
tykając jej1 jedbak, powietrze dopływające
do kaJżdego źłobika 7 przechodzi poiiad lctia>-
Wędziaimi ograniczajątiemi te żłobki do dwu
przyległych żłobków 8, a następnSe otwo-
rataii 10 db kanałów J i wreszcie do kanału
poprzecznego 5.

Cała więc górna powierzchnia łdża zo¬
staje pokryta wiarsitwą powietrza przepły¬
wającego z każdego żłobka dio przyległego,
dzięki czemu pas -szkła // spoczywa na tej
wattistwie powietrza w ruchu, które zapobfe-
ga zetknięciu się szkła z łożem.

Ponieważ powietrze dopływa i odpływa
z przestrzeni, znajdującej się pomiędzy ło¬
żem i szkłem 11, przesz bardzo wMką ilość
otworów lOraz rowków, więc długość ruchu
cząsteczek powietrza pomiędzy łożem ii
szkłem jest bardtzo niewielka w porównaniu
z rozmiarami łoża, dlziękł czemu ciśnienie
powietrza w cienkiej warstwie przypadają¬
ce na małą .powierzchnie można zawsze u-

trzymać na jednakowej wysokości. Zmiany
ciśnienia Wzdłuż linji przepływu, której¬
kolwiek cząsteczki powietrza pozostają bez
znaczenia!, ponieważ linja przepływu jest
bardzo krótka wr porównaniu z 'rozmiarami
łoża.

W celu doprowadzania powietrza do
kanału 4 i odprowadzania z kanału 5, moż¬
na zastosować dowolne urządzenia byle ci¬
śnienie powietrza w warstwie na łożu było
o tyle wyższe od, ciśnienia atmosferyczne¬
go, aby mogło podtrzymywać szkło.

Żłobki 7, 8 mogą być skierowane w do¬
wolnym kierunku względem ruchu pasa;
każdy żłobek można ponadito podzielić na
mnóstwo krótkich rowków lub wcale ibh

nie robić, alby powietrze przepływało przez
otwory w górnej powierzchni łoża.

Całość łoża może składać się z wlielu
łóż, z których każde poisiada własne urzą¬
dzenia do wywoływanila przepływu powie¬
trza.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do prowadzenia ciągłe¬
go pasa szklanego w czasie jego ciągnienia
z masy roiztopionego szkła, zlapomocą war¬
stwy powietrza! przepływającego między
szkłem a łożem, ztaataien(ne tern, że łoże za¬
opatrzone jest w jeden szereg .otworów (9),
przez które powietrze wchodzi między szkło
a łoże, oraz w drugi szereg 'otworów (10),
przez które powietrze wychodzi.

2. Urządzenie według zastriz. 1, zna¬
mienne tern, że każdy otwór pierwszego sze-
regfu otworów umieszczony jest bezpośred¬
nio przy jednym przynajmniej otworze dru¬
giego szeregu i odwrotnie.

3. Urządzenie według zasttfz. 1 i 2,
znamienne tern, że na powierzchnii łoża u-
tworzony jest szereg rowków (7, 8) należą¬
cych -do dwu oddzielnych grup, przyczem
szeregi rowków (7), doprowadzających Po¬
wietrze, rozmieśzelżone są naprzemiati z
szeregami rowków (8), odprowadzających
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powietrze z pomiędzy pasa szklanego i lo¬
ża.

4. Urząjdizemie według zaistrz. 3, zna¬
mienne tern, że każdy otwór f9 tub 10) w
jednym rowku (7, 8) mieści się na jedna¬
kowej odległości, za wyjątkiem otworów w
końcach rowków, od dwóch otworów znaj¬
dujących się w dwóch sąsiadujących bez¬
pośrednio rowkach.

5. Urządzenie według ziastrz. 2, zna¬
mienne tern, że posiada przyriząd dostar¬
czający powietrze pod ciśnieniem do każ¬
dego z otworów (9).

6. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tern, że zastosowana jeist pewna ilość
kanałów (2, 3) znajdujących się pod Ło¬
żem, przyczem jedna grupa tych tiapnze-

miainiległych kanałófw połączona j^st z gru¬
pą otworów (9), a druga grupa kanałów po¬
łączona jest z grujpą otworów (10).

7. Urządzenie według zastrz, 7, zna¬
mienne tern, że posiadła przyrząd dostarcza¬
jący powietrze pod cii&hieniem do gnupy ka¬
nałów (2).

8. Unządzenie według zastrz, 1 — 7,
znamienne tern, że długość ruchu każdej
cząsteczki jpowieltrza pomiędzy łożem i
szkłem jest bardzo niewielka w porównia-
niu z rozmiarami isaimego łoża.

Pilkington Brothers Limited.
Zastępca: M. Skrzypkowski,
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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